
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Б.И. Хохлова» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 (МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г. Симферополя) 
 

ПРИКАЗ 

«10_» _____04______ 2025 г.                                                                  № 197                                                                                      

 

О подготовке и проведении  

индивидуального отбора при приеме  

в 10-й профильный класс  

на 2025/2026 учебный год 

 

На основании Постановления Совета министров Республики Крым от 

28.06.2016г. № 295 «Об утверждении Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

общеобразовательные организации, расположенные на территории 

Республики Крым, для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения, Устава  МБОУ «СОШ № 14 им. Б. И. Хохлова» 

г. Симферополя, в соответствие с Положением «О предпрофессиональных 

классах» МБОУ «СОШ № 14 им. Б. И. Хохлова г. Симферополя», 

утвержденным приказом №385  от 02.09.2024 г., Положением «О порядке 

организации индивидуального отбора при приеме обучающихся для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или профильного обучения МБОУ «СОШ № 14 им. Б. И. 

Хохлова» г. Симферополя», утвержденным приказом №45  от 31.01.2025 г.  с 

целью эффективной организации работы по подготовке к осознанному выбору 

профессии и обеспечению качественного среднего общего образования при 

формировании 10-х классов 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить индивидуальный отбор учащихся в профильные классы согласно 

Положения «О порядке организации индивидуального отбора при приеме 

обучающихся для получения среднего общего образования с углубленным 



изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения МБОУ 

«СОШ № 14 им. Б. И. Хохлова» г. Симферополя». 

2. Создать приемную комиссию в следующем составе: 

председатель комиссии: Ракова С. А. - заместитель директора по УВР;  

члены комиссии: 

 Лахно А.А. – учитель русского языка и литературы, классный 

руководитель 9-А класса; 

Ярошенко Н.С. – учитель географии, классный руководитель 9-Б класса; 

 Каданцев В.В. - учитель ОБЗР, классный руководитель 9-В класса. 

3. Создать апелляционную комиссию в составе: 

председатель комиссии: Виноградова М.Ю. - заместитель директора по УВР; 

члены комиссии:  

 Менжитова А.Р. - учитель математики; 

 Каплина Т.Н. - учитель русского языка и литературы; 

4. Провести индивидуальный отбор в профильный 10-ый класс в форме 

конкурсного отбора документов участников. 

5. Для рассмотрения заявлений на заседании приемной комиссии 

выпускникам необходимо представить следующие документы: 

 копию паспорта (свидетельства о рождении), с одновременным 

предъявлением оригинала; 

 аттестат об основном общем образовании 

 другие документы, дающие преимущество при зачислении. 

6. Провести заседание комиссии по приему в 10-ый профильный класс с 

учетом рейтинга аттестатов с  23.06.2025 г. по 30.06.2025 г. 

7. Подвести итоги комиссии и сформировать списки учащихся, принятых в 10-

ый класс 30.06.2025 г. 

 8. Классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей и 

обучающихся. 

 9. Дополнительный прием документов производить в период с 01.08.2025 г. 

по 22.08.2025 г. при наличии вакантных мест 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                Е.В. Нарушева 

С приказом ознакомлены: 

Ракова С.А. 

Виноградова М.Ю. 

Ярошенко Н.С. 

Каплина Т.Н. 

Менжитова А.Р. 

Лахно А.А. 


		2025-04-10T12:22:48+0300
	Нарушева Евгения Валентиновна
	Нарушева Евгения Валентиновна
	я подтверждаю этот документ




